




<p>Skolebestyrelsesmøde Torsdag den 23. november 2023 kl. 17.30 – 19.30 Skolens personale rum</p> <p>Mødeleder: Michael Referent: Anne</p>	 <p>HAVDRUP SKOLE</p>
<p>Deltagere:</p> <p>Fraværende:</p>	<p>Lea, Steen, Carsten, Maria, Marianne, Andreas, Lasse, Pernille, Charlotte, Michael og Anne</p> <p>Kim og Edith</p>
<p>1. kl. 17.30 – 17.45</p> <p>Princip for skærmb brug i SFO og klub med udgangspunkt i anbefalinger fra Børns vilkår</p> <p>Proces for tilblivelsen af principper følges</p>	<p>Drøftelse af, om der er brug for et princip på området.</p> <p>Hverdagen i SFO og klub afspejler beskrivelser for nuværende, hvor der er gjort overvejelser i relation til at understøtte fællesskaber, leg og relationer. Skærmanbefalingerne fra Børns Vilkår, der er kommet fornylig, tages med i det videre arbejde og justeringer på skolen. Begge dokumenter for brug af skærme i SFO og klub ligger på skolens hjemmeside.</p>
<p>2. Kl. 17.45 – 17.55</p> <p>Dresscode for elever:</p> <p>Forslag til tillæg til ordensreglerne beskrives. Tillægget sendes derefter til elevrådet.</p>	<p>Øvelsen med at skrive et tillæg til ordensreglerne er svær. Nuværende udkast er en ramme, hvor der også kan arbejdes med inddragelse af eleverne, løbende drøftelser på årgangene.</p> <p>Tilføjelse af en sætning, hvor der tages hensyn til fællesskabet, et ansvar for andres grænser.</p>
<p>3. Kl. 17.55 – 18.15</p> <p>Oplæg fra Lea og Carsten om relation mellem SB og kontaktpædagoger</p>	<p>Kommentarer til udkastet:</p> <p>Meget fint oplæg.</p> <p>Ønske om, at forældrerådet kan ikke være "ansvarlig for at være bindeled mellem klassens forældre og klassens personale, samt bindeled til skolebestyrelsen".</p>

	<p>Udkastet er tænkt som inspiration til og har en vision om at bruge hinanden som en ressource.</p> <p>På næste SB drøftes punkter nærmere.</p>
<p>4. kl.18.15 – 19.00 Budget 2024, ledelsen fremlægger oplæg til besparelser</p> <p>Vikardækning 0. klasserne</p>	<p>For nuværende ser det ud til, at budget 2024 (besparelse på ca. 400.000,-) nok skal gå. Det er mere udfordrende at komme igennem 2025 (besparelse på ca. 900.000,-). Besparelser skal bl.a. hentes på vikarområdet, klasser vil få mere fri, naboinsyn, ressource timer dækkes ikke, ture ud af huset skal tilrettelægges, så der ikke skal vikardækkes mange timer mm. og 0. klasserne skal fra næste skoleår reduceres i antallet af ugentlige lektioner. Svømning og lejrskole kan komme i spil. De svære beslutninger og prioriteringer kan udsættes lidt, da det ser rimeligt ud i 2024. Det kan give mening, at gå tættere på tallene, samt også inddrage personalet i overvejelserne.</p>
<p>5. kl. 19.00 – 19.10 Folkeskoleudspillet fremlægges</p>	<p>Alle har fået udleveret en oversigt med et blik på folkeskoleudspillet set i lyset af vores nuværende skole. Tages op på et kommende SB-møde.</p>
<p>6. Kl. 19.10 – 19.15 Forretningsorden til SB revideres</p>	<p>Forretningsordenen har brug for en tilføjelse: "SB konstitueres hvert 2. år på første møde efter sommerferien". Punktet med at indkalde en suppleant i tilfælde af afbud fra et SB-medlem slettes. Godkendt.</p>
<p>7. Kl. 19.15 – 19.30 Orientering bordet rundt</p> <p>a: formanden b: de forældrevalgte c: skolen/ledelsen d: medarbejderrepræsentanterne e: elevrådet f: FU-udvalget, bilag</p>	<p>a. intet nyt. b. intet nyt. c. Kommunaldirektør har indstillet til afskedigelse af direktøren for skoleområdet, dette grundet ønsket om en organisationsændring der i højere grad flugter de politiske udvalg.</p>

	<p>Skolen blev i sidste uge ramt af store oversvømmelser, hvor det var meget tæt på, at flere bygninger blev ramt af vand. d. i sfoe ´en er der planlagt forskellige julearrangementer her i december.</p> <p>I spor M har elevrådet talt om en lille begivenhed, hvor en gruppe af elever vil synge julesange oppe med Brugsen.</p> <p>4. årgang skal gå Lucia på skolen og senere på dagen på rådhuset, og igen i klubben.</p> <p>e. eleverne skal vælge et par stykker der gerne vil være undervisningsmiljørepræsentanter. De valgte vil sammen med ST tilbydes et kursus i forhold til deres rolle og opgave. Det er nyt, at vi arbejder med denne del på Havdrup Skole, og håber, at det kan være en vej til i højere grad at få elevernes stemmer i spil.</p> <p>f. på sidste FU-møde var skolerne inviteret, for at tale om indsatser i faget matematik, herunder også arbejdet med elever med faglige udfordringer, bl.a. talblindhed der endnu ikke er muligt at afdække med en test.</p>
<p>7. Evt. og kommende punkter Værdiarbejde og skolens udvikling Ordensregler Børne- og ungepolitikken Tilføjelse til princip skolehjemsamarbejde: forældres deltagelse i undervisningen</p>	

Årshjul for skolebestyrelsesarbejdet for Havdrup Skole

Måned	Fast emne/aktivitet
August	<ul style="list-style-type: none"> • Planlægning af tilsynsopgaver/årshjul for det kommende år. • Fælles forældremøder i sporene. SB aflægger årsberetning på forældremøderne (redegør for skolens og SB's arbejde for det kommende skoleår) • Evt. classesammenlægninger, der skal have virkning i det efterfølgende år.
September	<ul style="list-style-type: none"> • Gennemgang af kommunens budgetforslag og høringsvar.

	<ul style="list-style-type: none"> • Fælles møde for skolebestyrelserne for alle brugerbestyrelser. Udtalelse til det kommende budget. •
Oktober	<ul style="list-style-type: none"> • Implementering af budgettet, håndtering af evt. besparelser og nye initiativer.
November	<ul style="list-style-type: none"> • Principarbejde
December	<p>Status på skolens skoleplan</p> <ul style="list-style-type: none"> • Budget for det kommende år – drøftelse af budget
Januar	<ul style="list-style-type: none"> • Godkende skolens budget. • Ferieplan. • Principarbejde
Februar	<ul style="list-style-type: none"> • Skoleårets planlægning - opstart, prioriteringer i fagudvalg mv. • Timefordelingsplanen ud over det obligatoriske timetal. • Udkast ny skoleplan
Marts	<ul style="list-style-type: none"> • Skoleårets planlægning (fortsat). • Proces for indskoling, 1. aprilbørn. •
April	<ul style="list-style-type: none"> • Åbent hus
Maj	<ul style="list-style-type: none"> • Skoleårets planlægning: Orientering om fagfordeling i forhold til principperne • Nøgletal for skolen: UUV, trivselsmåling, karakterer (standpunkt) nationale test m.m. • Godkendelse af klassesammensætning for de kommende børnehaveklasser (antal klasser er givet). • Endelig skoleplan (særligt v/ændringer fra udkast)
Juni	<ul style="list-style-type: none"> • Opsamling på skoleåret – hvordan er det gået? Fokusområder for det kommende skoleår? • Justering af årshjul for SB (Godkendelse af fagfordeling fra maj til april o.a.) • Forberede årsberetning og evt. deltagelse på forældremøder

Kilder: Dialog på møderne, Oplæg, Kvalitetsrapport, Nationale test, Nationale trivselsmåling, Ledelsesinformationsystemet (uddannelsesstatistik.dk), Arbejdspladsvurdering, Generel fraværstatistik, evt. Forældreundersøgelser.